
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

 ポリ(オキシエチレン)=アルキルエー
テル

 ポリ(オキシエチレン)=ノニルフェニ
ルエーテル

 ふっ化水素及びその水溶性塩

          360,466                             320,450                               32,000                                2,352

 砒素及びその無機化合物  マンガン及びその化合物  クロム及び3価クロム化合物

           74,912                               20,900                               18,307                               11,800

 砒素及びその無機化合物  ほう素化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩

           34,478                               19,120                                7,199                                3,813

 EPN  水銀及びその化合物  ポリ塩化ビフェニル類 (PCB)

           29,812                               18,870                                1,200                                1,200

 砒素及びその無機化合物  ほう素化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩

           14,636                                9,800                                4,150                                   676

 マンガン及びその化合物  鉛化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩

           10,095                                5,193                                2,500                                1,351

 EPN  ふっ化水素及びその水溶性塩  鉛化合物

             8,967                                3,162                                1,272                                   830

 ふっ化水素及びその水溶性塩  ジクロロメタン  マンガン及びその化合物

             8,814                                3,640                                1,500                                1,450

 マンガン及びその化合物  ニッケル化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩

             8,076                                3,140                                2,940                                   736

 ふっ化水素及びその水溶性塩  ほう素化合物  マンガン及びその化合物

             8,040                                2,860                                2,400                                2,000

栃木県

届出事業所からの「水域への人に対する毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と

主原因３物質　（平成28年度）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け届出排出量(106L/年)

1 真岡市

2 宇都宮市

3 日光市

4 さくら市

5
那須塩原
市

6 鹿沼市

10 佐野市

7 大田原市

8
河内郡上
三川町

9 小山市

著作権：エコケミストリー研究会／㈲環境資源システム総合研究所


